
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

17.07.2020                             № 21/46 

с.п. Алькатваам  

 

О возобновлении  действий по подготовке и проведению досрочных выборов 

Главы с.п. Алькатваам Анадырского муниципального района 

 

Учитывая особенности режима повышенной готовности, установленного 

на территории Чукотского автономного округа, при отсутствии угрозы для жизни 

и (или) здоровья избирателей на территории с.п. Алькатваам Анадырского 

муниципального района, в соответствии с пунктом 4 Постановления Центральной 

Избирательной комиссии Российской Федерации от 3 апреля 2020 года  

№ 246/1820-7 «Об отложении голосования на выборах, референдумах на 

территории ряда субъектов Российской Федерации», на основании Постановления 

Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 14 июля 2020 года 

№ 97/572 «О согласовании возобновления действий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления Чукотского автономного округа», в 

соответствии с частью 3 статьи 71 Закона Чукотского автономного округа от 17 

декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», в целях обеспечения гарантий 

избирательных прав граждан в соответствии со статьей 73  Закона Чукотского 

автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения 

выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе» 

Избирательная комиссия с.п. Алькатваам Анадырского муниципального района  

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить день голосования по досрочным выборам Главы 

с.п. Алькатваам Анадырского муниципального района на 13 сентября 2020 года. 

 



2. Возобновить действия по подготовке и проведению досрочных выборов 

Главы с.п. Алькатваам Анадырского муниципального района с 1 сентября 2020 

года.  

3. Внести изменения в текст избирательного бюллетеня для голосования на 

досрочных выборах Главы с.п. Алькатваам, заменив слова «29 марта 2020 года» 

словами «13 сентября 2020 года». 

4. Участковой избирательной комиссии № 18: 

4.1. внести необходимые изменения в информационные материалы и 

документацию по указанным выборам в срок до 1 сентября 2020 года; 

4.2. внести изменения, указанные в пункте 3 настоящего решения, в 

избирательный бюллетень для голосования на досрочных выборах Главы 

с.п. Алькатваам от руки либо с использованием технических средств в срок до 1 

сентября 2020 года; 

4.3. провести досрочное голосование в помещении участковой комиссии 

№ 18 в период со 2 по 12 сентября 2020 года; 

4.4. провести голосование на досрочных выборах Главы с.п. Алькатваам 

Анадырского муниципального района 13 сентября 2020 года с 8 до 20 часов; 

4.5. осуществить избирательные действия, связанные с проведением 

голосования, установлением итогов голосования, а также иные избирательные 

действия, предусмотренные законодательством о выборах после проведения дня 

голосования, в сроки, установленные Законом Чукотского автономного округа от 

17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе». 

5. Обнародовать настоящее решение в срок до 22 августа 2020 года.  

 

Председатель   

избирательной комиссии  

сельского поселения Алькатваам А.И. Кафарена 

  

Секретарь   

избирательной комиссии  

сельского поселения Алькатваам   А.В. Кытгаут 

 


